

4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ COŞKUyla KUTLANDI



Dünya Madenciler Günü Ankara'da Dedeman Oteli'nde, MTA Sosyal Tesislerinde, Adana, İstanbul, İzmir, Zonguldak Şubelerimizde, Eskişehir, Antalya, Afyonkarahisar, Trabzon, Bursa İl Temsilciliklerinde, Soma, Çan ve Milas İşyeri Temsilciliklerinde çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Ankara Dedeman Oteli'nde yapılan Dünya Madencilik Günü kutlamalarında açılış konuşmalarının ardından mesleğinde 40-50-60 ıncı yıllarını dolduran maden mühendislerine ödülleri takdim edildi. Ayrıca Kastamonu

Azdavay'da özel bir şirkete ait taşkömürü maden ocağında hayatını kaybeden Huriye Güney'in ailesine üyemizin anısına plaket verildi.



YÖNETİM KURULU BAŞKANIMIZ MEHMET TORUN'UN BAYRAM MESAJI

Doğal kaynakların, insanların yaşamındaki önemi herkes tarafından bilinmektedir. Çağdaş bir yaşam için madencilik faaliyetleri vazgeçilmez-

dir. Bugün yaşamımızda kullandığımız ürünlerin hemen hemen tamamı madencilik faaliyetlerinin birer sonucudur. Madenler, milyonlarca yılda oluşan ve tüketildiklerinde yenilenemez kaynaklardır.

Bu kadar önemli kaynakların üretimi ve değerlendirilmesi, mutlaka etkin bir planlama ve denetim gerektirmektedir. Madencilikğin önemi, madenleri üretilip kendi ülke sanayisinde kullanıldığı ve uç ürün üretildiği ölçüde artar. Bunun için de madencilik sektörünün; sanayi, enerji, kimya, tarım ve inşaat gibi diğer sektörlerle entegrasyonu şarttır. Aksi halde madenlerimiz hammadde olarak gelişmiş ülkelere ihraç etmek durumunda kalınır ve sonuçta ülkemizin kaynaklarını başkalarının yararı için transfer etme durumuna düşülür.

5177 sayılı kanunla değişik 3213 sayılı Maden Kanunu, ülkemizin kaynaklarının





bir an önce üretilecek ekonomiye kazandırılması şeklindeki gerekçesine karşılık; gerekli planlama yapılmadığı için ülkemizin ihtiyacının dışında piyasa ekonomisi mantığıyla kaynakların hızlıca tüketilme tehlikesi bulunmaktadır. Burada yapılması gereken; tüm madenlerin stratejik bir varlık olduğu kabul edilerek, ülke gereksinimlerini ve sanayinin taleplerini hesaplamak ve tüketimin planlanması olmalıdır.

Ülkemizin maden potansiyeli henüz tam olarak ortaya konmuş değildir. Genel olarak maden aramaları konusundaki mevcut sorunlar, yeni rezervlerin ortaya çıkarılmasının önünde engel oluşturmaktadır.

Planlama yapılmaması ve sanayileşmemeye sonucundan en fazla zarar gören sektörlerin başında madencilik sektörü gelmektedir. Sanayi sektörleri yerine hizmetler sektörünün genişlemesi, sanayi sektörlerine hammadde sağlayan madencilik sektörünü de zor durumda bırakmıştır. Sektörün işlevi, ülkeye döviz girdisi sağlamak üzere yurt dışına hammadde ihracı yapma düzeyine indirgenmiştir.

Oysa, madencilik sektörünün ülke kalkınmasındaki kritik önemi, sadece fazla miktarlarda üretilip yurt dışına satılarak döviz elde edilmesinde değil, yerli sanayiye düşük maliyette ve kaliteli girdi sağlamasındadır. Bu anlamda, madencilik

ve sanayi sektörleri karşılıklı olarak birbirlerini besleyen sektörlerdir. Entegrasyonları sağlandığı ölçüde büyürler. Dolayısıyla, ülke sanayisinin gelişmemesi madencilik sektörünü de olumsuz etkilemekte, bu sektöre

yapılabilecek yatırımlar, hızla hizmetler sektörüne kaçmakta ve madencilik sektörünün ülke ekonomisine katkısı giderek düşmektedir.

Madencilik sektörünün ülke ekonomisine katkısı son yıllarda hızla düşmüştür. Sektörün, Gayri Safi Milli Hâsılaya katkısı % 1,5'un altına gerilemiştir. Sektördeki istihdam 20 yılda yarı yarıya azalmıştır.

Ülkemizin bu süreçten çıkışı, ancak kendi kaynaklarına dayanan sanayileşme ve yatırım anlayışının yaşama geçirilmesine bağlıdır. Uygulanması gereken ekonomik program, halkın refahını yükseltmeyi, gelir dağılımındaki dengesizlikleri gidermeyi ve rant yerine üretimi arttırmayı amaçlamalı ve gerek siyasi gerek yönetsel yapıdaki yozlaşmanın önüne geçebilmelidir.

Mevcut kamu kesiminde, doğru planlamalar ve akılcı yönetim ile ülke kalkınmasına yönelik harekete geçirilebilecek potansiyel bulunmaktadır. Küçültme, özelleştirme saplantıları ile sosyal devlet ve kalkınma hedeflerinden vazgeçilmiştir. Ekonomi yönetimi, süratle odak noktasına üretim ve istihdamı koyan politikalara yönelmelidir. Akılcı planlama olmaksızın kalkınma hayalleri kurmak saflıktır.

Ortaya çıkan "çarpık yapı"nın ivedilikle düzeltilmesi amacıyla; madencilik sektörünün tüm alt sektörlerinde üretim artırılmalı, madencilik faaliyetlerinin her aşamasında, en az bir maden mühendisinin varlığı zorunlu hale getirilmelidir. Madencilik sektöründeki öğretim-egitim konusunun yeniden ele alınması ve bu plana sektörün gereksinim ve beklentilerinin yansıtılması gerekmektedir.

Bu düşüncelerle; doğal kaynakları ülke ekonomisine kazandırmak için çalışırken yaşamını yitiren maden şehitlerini saygıyla anıyor, hayatta olan meslektaşlarımız ile tüm madencilere sağlık ve mutluluklar diliyorum.

Mehmet Torun

Yönetim Kurulu Başkanı

